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krávu za piovnz kdž v tom za

hromobití bb sk svel se v la mí-

a lal lllái ku zabil kdelt
mále onu áčil lak v poudcli do

obdiie ho jesle llelmdlli vkiísil
Dá!" zabila bv la Kiáva kterou

ln mál ku držela a ! na diuhé

r lp m m m vi

plilomiií boslé byli velicí -- puku

jelii Nejkrasiie jsi Vsek i'iiil

zábavy byla asi kolciii nu

diny večerní kde "iiieh a

sta uvedeni byli na jeviště usa 4
—-- j

lie v úterý příštího týdne Korní

saii zasedali po celou hodinu než

získáno bv lo dostatek hlasů k zvo-

lení p Parkse Před hlasováním

komisaři se shodli že pokusí se

zvolili občana z Jižní Strany My-

lo uvažováno o následujících kan-

didátech: (íeor('e Parksovi Tho-

mas llnetoroví P 1 Martinovi M

1 Parrettovi loseph Widkerovi

i Herman Mcalovi vesměs z Jižní

Strany O omažských kandidá-

tech uvažováno nebylo

ii 'v st laně stojící kun lni rovněž za-u- v

bil

zeni na připravena sclail!u
vvslecbli několik kiasnýeh

— Náliliiu smrtí iikoin-i-in- i lila
onnská niil' illuiiiiulrti' osadni-

ci' v liiinli) oknii jiain
AI 11 iiť

již niiíclii ve 'trti'k
dl - 1 iVrviia l fM í na laiiu''

svi'lui syna paiia Václava lístci
liydlícílm li a put míle scvi'i'iá
pinliiH imI Williď Xcsnnlá rni
na f lii v ulici Koliivn kii j pí
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pondělí ráno sprovodil se

lubolo slzavého inlolí vlastni

isvojí rukou lo jest požitím prud
ikcbn jedli Sllllelio alscllikll dloll

liob lý starý a vážený osadník owťKv itiiv v iih-- mu a nu tieorjfe Parks je oh roku star a

bvdlí v South Oiuaze no osmadvaAiiicriKv pii cia v ruce iu

státu llliniiis kde pniivla rokv

jež proslovila paní Kliška asá

ková Slova t :i o mi utkvěla pou-

ze částečně v paměti takže jc
mi moiio jenom králce íi stručni

o řci-- i paní Vašákové se mínili ve

Vašem elclléiu éauCU lak v' do-

jem talo řeé učinil iin píitoinuc
hosty a nov 0111 iiiž"le jsem iiozoro

val a bylo by mým přnuíui b

dle llí M' lídilí lil ť'to pOeske
pouti "Trpělivost nese rilf"
byl hlavní bod něj n ta nej

krásnější riie není bez trní jol
mim všem zuáiuo tak též i ži vol

náš který se Z'lá být i tak krás1

iivin a sťaslnCm není ušetřen od

rý před časem si zakoupil Máme

za to že pan Simon zamýšlí si za

koupili automobil lepšího druhu

načež se přcsíillila du nkresu Sa
í i li' kde slále bydlila ne svou fo
dilinii až do své Hinrli IW-kul- i

se vzácného věku neliol' v dolu'

umní cnaia ii roku a 1 inesieii

eet b i Neměl nikdy žádného

veřejného a o žádný se ueii

eházel již do této doby
'
roce

]hss byl poslán z ('hieatru do So

Omaliy aby zbudoval Arinoiir Cu-dah-

jateční závody a od té doby

bydlel zde Zbudoval jateční zá

vody ('udahyovy v Kansas City a

Siiu a měl mnoho dla

žebníeh kontraktu v imšem městě

Je presidentem National ('onstrue-tío-

Co jež má úřadovny v Pran-dcisov-

budově Nový komisař je
Irčanem a otcem čtrnácti dítek

V prvním hlasování Parks zí

skal tri hlasy mayoia Dahlmana
Puth-ru- Withnclla Hlasovalo se

STOUPAJÍ V CENÉ

MÍSTNÍ MAJETKY

Ibchodiiíci s realitami I vrdi že

resíileiiční majetky v Hašeni městě

stoupají v ceně V poslední době

prodáno bylo množství residencí
za ceny které nebyly by získány
před dvěma roky Tobolo ruku

mnoho residencí bylo prodáno ale

za vyšší ceny než kdykoliv jindy
Zvláště majetky nalézající se v

části města kde všechna

zlepšení jsou dohotovena udržují
si dobruii cenu Všichni obchodní-

ci s realitami shodují se v náhle

hvdiic stáří Manžel její Allicrt

liscc ji píedešel na véénost před
21 rokem Zesnulá zde zanechává

í dcery a sice paní Marii JVrko-vo-

paní Annu I Burešovou í

blíže Odell Xeh pí Klnlllll

leně HiTlIlklail ktefV Iřlpcli byl

ji zakorenelým starým nevyléči-

telným neduhem a neutěšený t 11

stav nejspíše našeho dědečka do

hnal k sebevraždě Stalo se to ná-

sledovně: Kuno zmíněného dne

dědeček Vstal jako obyčejně z po

stele a také si na nic nestěžoval a

podéji dobře se nasnídal ((stal-

lu odebrali se po své obyčejné
lanni práci 1'auí Tunová která

jest jeho dcerou a u niž poslední
dobou bydlil drive totiž zdržoval

se 11 druhé de rv luovilané za pa-

na Kubeše ustala v dumě když
V tulil dědeček ji osloví již jscll

ti vv pil ! Paní Tunová ihned se

utec ptá co jste vypil? Nu jed !

Teprve nyní všimla si na stole ko-

tlíku s kávovou lžičkou a vedle

kt- -Irm na nemz puči poii piiTa
ré když kvetou jsou vonné u

krásné Toť jest asi malý piikhnl
pru nás všechny neboť trpelivoM

přeni líže vše a šléslí a blabo se

trvde pak usadí v každém man

želslví Slova paní Vašákové

přednesena byla od srdce a já
doufám že šla IČ-- k srdci jak

DROBNÉ ZPRÁVY
Z ČESKÝCH KRUHU

Pan Aut liuylevvicz jenž vlast
ní holičský závod a obchod kávou

na Dvacáté a ulicích jmenován
byl hasičem v městském požárním
odboru a asi v pondělí ujme -- e

svých povinností (iraluliijeme !

Kapela {iiiii íi Afinitu Peclnita o

ét v říad vaeíl i mužích vesměs lo

českých hudebníku koncertovat i

bude v Sprine- Lake parku v nedě-

li dne l června V neděli dne 1 1

června knncerlovnti bude v Alau-dii-

parku pří slavnosti zahájení
sezony v tomto iiejkrásnějšíin pří
rodním parku v městě našem Pii
slavnosti této jak se nám sděluje
budou cvičili také naši Sokolové a

Sokolky
Pan los Fialu syn známého hu

nov (iiiiaiielum tak lez pritmn luho stála léz prázdná sklenička

du že So Oiuaha potřebuje pěk-

ných moderních residencí k ren

lováiii Není ani jediné moderní
residence ve městě prázdné a po

plávky po nich se stále množí Ná-

jemné takových residencí pohybu-

je se od ifclíO do !ji:iO Také resideii-c- í

za nižší nájemné se nedostává

uvm hustum — In lilíliopi ani

několikráte až konečně llummel

hlasovati pro Martina a

dal hlas Parksovi V síni nalézalo

se i žslví občanu ze South Oma-

liy a když bylo oznámeno že Parks
bv I zvolen právník Alurphy podě-

koval komisařům za South Oinahii

za toto uznání Nový komisař pro-

hlásil že neučiní žádných změn ve

tvém odboru a že poradí se o ríiz

lých zábvitosteeli s ostatními

nevěstě a Ží nieliU zasednuto bv lo

k chutné večeři o ní se soused-

ky paní lircncové jak náleží io- -

staraly zaeež upřímný dik runu

Lorencovi a jeho manželce srde-čn- ě

děkuji za jejich poetu a přeji
jim štěstí a zdraví pn dloubá ještě

dala zlou předtuchou začala volat

na svého manžela který ihned pí
i

béhl a nalezl tchána svíjeli se v

křečovitých bolestech Zvedl ho Z

houpáku a položil na iiostel a vo-

lal na dra los Šimečka Ne :i

lékař se mohl dostavit děd 'čel

ji clil ni uncí mrtvolou laki
dr Šimeček nemohl jiného mv

konstatovat smrt Po té Jeleio

iicm případ oznámili koronerovi

který to samé učinil načež tclďo
iiovali pru pnhrohníka mina Kd

I lulce který připravil mrtvolu ku

pobílili který se odbývá ve středu

'ta
z piíloninýcb bosi i

OSOBNÍ ZPRÁVY

ZPRÁVY ZE SCHUYLER NEB

— Dne května bvl kiásiiý
di n takže oslava véiiérni biobu sc

dobře vvdařila lulu bv In hodně na ( 'esko Slovaitsk v

Wilber Dědeček bv

hilutov u

Tli rukua cesta od města na hřbitov byia

plna automobilu Na hřbitově bylo

V rodině pana II Horáka

jenž jako knihvedoucí zaměstnán

je u Watkinsovy dřevařské spo
lečnosti a bydlí v čísle ntils jižní
Dvacátá třetí ulice nalézal se ui
návštěvě jeho lehán pan F J Di-

viš s manželkou a synem Zikmun-

dem Pnu Diviš je prozíravým
farmářem a vlastní u Sehuvler
Neb mnoho pozemku Pi i příle-

žitosti této návštěvy zakoupil zde

nový mlátící stroj hnaný nasolí

není za čistku ijiilniil
' sobo

zazpíváno několik pekiiv en pro
stár a vlastiiíval mi akríi pozem-

ku v Prush erecku na branicicii

van ereikii literou obdělával a

pak když bv I práce nesehopým
tiik ji pronajal a bvdlel na ni

Když p'ak pí'ed ň rokv mu yi mře-

la družku jeho milovaná manžel

Peckovou a paní I11I11 Ureliaiio-vo-

pak :( syny Václavu Fran-

ka jenž liydlí hlíže Odell N'el) a

Mdiuirda Dále zilc zanecliává :IN

vnuku a H prasnukú 1'olireh

odbýván byl za velkého

obecenstva v neděli v

1 hodinu odpoledne 11 poiistatky
ku xslcdiiíiim odpočinku uloženy
)IH hřhitové líif lilue 1'ohřcb

vypravila firma íiípa n Šašek

trucldícím platí vše

obecná soitrast
— Automobilových licensí bylo

státem fiovoleiio pouze Tn0(M) tak
dubce v této sezoně Toť zní

jakoby již každý vlastnil autom-

obil'?
— Ve čtvrtek ai ve 12 hodin

noci z neznámé příčiny vypukl
oheíi v maštali na farmé pana
Václava Kasla nalézající se um

(1 a píd míle Heverozá pádné oil

Wilber a tuto až do základu
zničil Zmíněné noci pani

Kastová probuzena byla jakýmsi
bfukem z venkova a vyhlédnuvši
oknem ven spozorovaht že nia-št-

již jest v plameni Vzbudila

rychle svého manžela a tomuto s

jwHiioeí se podařilo všechny koně

ve Ktáji se nalézající vyvézti ven

takže shořely mimo maštal dva

anebo tří postroje pak něco se-

na ]'í'UNVhavšiiu sousedňin si

]iak podařilo aby uheú se neroz-

šířil dále od hořící inaštilc
— Místní jednatel automobilu

Oukluml a Dort pan Kduard Ha-

velka dává zvláštní nabídku uta

jitidňni automobilů Kdo v ji ho

garáži koupí nejvřtš! mnoAství

gasolimi olej aneb potřeb ob-

drží úplné zdarma - čtěte jeho
onáiiiku a tam se vš oitatní do-

zvíte Stoji to za to Kiiď' roz-

dáno i cen
— Slavnost zdobení lirobň Ve

Wilber odbývaná !0 května vy-

dařila Vellili Jiéklt? 1'oéa! by-

lo piijruiné jako na zakázku a o
bcei-listv-a te léi m ilo Velké minii-- i

vl takíe Wilber míl Vžlded ja-k-

na t éervciHH' Průvod byl

pěkný a ťbivbUté ty matičky
ivbištniiio lunátd ta
tak cctnl tnalývíi druii

'k jel v prňvmlu nůčttiitndy a

jimi v(vtar Kibitovnl vidavá tou

to ťftmt upřímný uvit] dik} tv

iwlllld ItldC lt VU iKlbf piijin
dik i

' ttu kpohiúéínkovánt
rtiVfťi íHiinkv iuihhuj i rovy

ImIiuv bylv wlmi kán4 i

praveny k vitím okrášleny

slavnost tuto zvláště vhodných pi

sní Hlavním řečníkem mla-

dý zdejší právník pan W 15

syn známého nfirodovce p

Sadílka z Wilber Neb Jeho uč

byla pěkná a dobře a zřetelné pro
nešena a všeobecně se líbila Tou

to řečí pmi Sadilek získal mnoho

přátel a povést jeho blldc dobře
rozšířena po okolí

I'au AI Ilolunau léz pi iji
i

ka lak farmu prodal zeli pitiiu j )( lu" ubírali se do svého do

mova

Pau 1'iauk Žabka majitel ho

lue Kubešovi a bvillel S llllll 111

Kubešové farmě blie Wilber
I red lokem sc odstěhoval k pllllll

Tiipovi kde nvui svou nozi niskmi

pout násilně dokončil Ziiiiěclii)

vá zde i dítky všech IV ji ZaopH

tieiié a liromadu luátel a na

mých jmu vši in vv slovu ji hlubii
k mi svoji soustrast !

Islinee v Prairue Neb zastavil se

jv patek v našem městě na návště-jv-

ku svým četným zdejším přa
u na cestě do AI iimesoty kd

hodlá striviti čtrnáct ideimí práz

se podíval zase na si'iniyi'1-
-

i a

den zdobení hrobu lak vyjá-

dřil má v únivslu své majetky v

dcbuika p F S Fialy získal za-

městnání V kapele která koncer-

tuje v Alanawa luikc parku na

celoll sezonu

Pan Frank Palác čelný člen

Meselinovy míčově čety dlel v Úle

rý minulého týdne v lyous Neb
kde četa tato utkala se s tamní
městskou éetou Ileselinova četu
docílila řoliodllělio vítězství

Krajan Alike líaindl bydlící v

čísle úlll) jiuí Dvacátá prv ní uli

ce přišel k povážlivému poraněni
při spouštění automobilu pivovar-n- í

společnosti Storzovy u níž je
zaméstiián Prudkým údcriiu kli

ky zlnuicua bv la mu pravá ruka
Dosiido se mu ihned lékařského o

šctri-n- i a je naděje že zraněni to
to iieiincehá vážných následku

Plejeme mu pozdravení v době co

Uiono liejbllžši
Po telefonu bez drátu dostali

jsme následujíei zprávu a zodpo
védnost za ni přenecháváme naše
mu informátoru : "Panu Karlu

Kapalinoví vzteklá "obřenice"
(co se na ni dříví obřezává) a po
trkala trakal jeho iiejlepšíbn ka

manula

NOVÁ ZVELEBENÍ

Pan 1 C Váňa opravuji' svoji
residenci čislo ÓMlI jižní Dvacátá
třeli ulice (Míněným nákladem
I{esdcnnc iivni lépe bude vvbovo

valí jeho rodině

Mčstka správa poiídila na ne
kli rá místa v obchodní části inísla
lavice kde unaveni chodci budou
moct si ni ebvíh odpočinonti - --

laiviec l In políbeny byly Idavuí
v ukuli ncjivrjšS čásli místa
Jdk sUbun livlu nám p { H i

v lkuti dulluih b ni nad ntíslsk v

tni pracemi #íká naše jUni sliiHirt
na dubu letních mísicťi dva kripi
Í VlUV klré bodutl tu sluie v

i tnnosií

STAVÍ NOVOU RESIDENCI

městě jakož i pozemek které

vlastní chce té prodat a se o I

ÚRAZ ČESKÉHO HOŠÍKA

Ct rlťtý synáček známého zc(

nickélio koíitraktora p Svobody

bydlícího na Devatenácté ulici

mezi C a W ulicemi Alois přišel
k dosti vážnému úrazu na hlavě

při hic s jinými dítkami na ulici
V důsledcích tohoto úrazu se roz-

nemohl a v sobolu bylo nutno jej
dopravili do nemocnice sv Josefa
V Olliaze Přejeme mu Ze srdce
brzké pozdravení

PÉKNÁ PREKVAPENKA

Slečny Kmilie Fialová a Anna

Mujrlevv iezova uspořádaly ve čtvr-

tek minulého týdne večer překva
penku a sprchu na počest slečny
Marie Mujrlevviczové jejíž sňatek
s panelu A Karáskem konali se

bude ilne ll červilil Večer stráven
byl piijeiuiiě ve hrách a zpěvu

Píituiniiy bv ly následující: Slcč
n v - Mae Kudriiovii Pi

voňkova Maru Ostroiiičnva Ma-

ric Peliovu Anna Šaškova Anna

Sýkorova Marie Kotbisova Kmiiia

Stehiiovíi Marie Vnukova Tony
Vnukova Uosie Vunkova Kmuia
Fialová Anna Slélova Marie

Šleybiva lícily Tvídikova Anna
Ibiučkova Melty MatVliova Anna
((iluiva Fuiina 'ávi°ou Anežka
lleiidova Karolina Tísyoblidko-v-

Alane Simonová Anna Mnub

victva a paní Karel Pivoňková

DROBNĚ ZPRÁVY
Z NAŠICH KRUHU

Pnu Kali l Dušek majthl pluto
burského návodu inknupi) i v nu

ludých dnech nákladní automobil

nby svým íákannikňei ješté lépe
a Ijthh jl llioilt posílili lil

Alý Vašíček Má hul mvutiéek

inaiiJb lu Aulou Mil bahiv v li by
dHi-íť- na Dvacáté P ulicích kle

rý bvl nc hciuuccti pozdravit se
k velké ladosli Mývli rodiči a itia

lýih nvývh píalil
Krajan Jati Havlík opravuje

Milj majlkt klcrý vlastní 114 jii
ni Dcvrtlcnái I4 ulťd uu'#l V O

ulnrmL

Krajan Karel Šimon ttUviit pro
dav uč v Nhrak hiuic & Tlolh

dniny

Známý zdejší krajan pan lil

chard Sigmund bydlící v čísli

óJl-- jižní Dvacátá první ulice o

debrul se v sobolu na návštěvu ki

stěhovat do San Dictfo ('! a tam

se trvale usadit Tamní podnebí SOUTH OMAHA

KOUPE MAJETKU

'

svému bratru panu Josefu Sig
ílliuudnvi klel y UsaU n je nedaleko

kde teplota skrze cel v nk jest
skoro stejnát si lun lépe ainioil

vá —

- l'an l'oi'lka od ltibsiiuriu
íDodge Neb Pall SiiíUiUltd je de

Pan John Klima koupil i"Uv „u ílU{HÍnin „ Svviftvv ja
ut IUI I llei llttcl IIHYl iM' Zelinu selil IeZ plljell ItU H' U

zdobeni iirobil Alail &U pólu ímuii i avenue a M ub- - nkub tu
teční spulečiuist i a doMtnt prý ni

kdv piáztnín mmít Hodlá si tu

toho diivodu lilu vvnahiadili a
nou dcerušku a tk prUU navsti hoto mujiku je vše veb lM im 1

vit jej i hrob Puui li'lkoá nr

de piMdlŽi llelni duho Htt llávití1- -

tu provid nu kanabsae a ube ť(hM M (( líjtil v„

dlaiděny Mand le Klímovi hod!„ j )1(t j (u „j liv„
jí iiN tomlii blí oavtti rsidu „„„i j„ íttuuiVÍ piálil kďlýiU Itiil dc a V oko

li hojlioul kdcllo NlU Popelka m

! íimc hoel vratl do fub"burio
nktiHÍlí po čase Hlasu a utrati íi
vola fai uiáíski hn Jeku unuui l

ci uáklíitbm um f !(!
Pau Václav Maar pru bil v lěli

lo dufi h míij nmjeli k na fn viile ka pani Maric Stmundova !
- Kdo clu pl Ufrl učí lul lid ť

N S„ píijrii' do s tiťií vn' r v t - i ? i

nidéb červili v íu PS
muM a i mucích p iupomeviov i WlV w „%i M „iy M

M láMku i-''-
'"" Pan lUar Jikl riM UIU f4niliM(ij „„tť

s dovídáme mlU e k vili vé
( jujln„ j„M „4vfnj mMj(M

- Ibbuku dMtel prodává V

Malý Selmvbr h

KČocíom I tbdiréi tt ol pmj
mu niravt oteiitj vuifcuv ni
tulmu

(luftu' ki 04 l'kri'k - ( ! lllll

nni m in d lni tuu-- V fu

l'ini V 1 liliová %dov po V

J rtlnvi vrátila ústavu v

Kínenlli Neb H tiab4l %c ll V lit V

rmloii svélni vna pana Mduie Kt

tU bvdlb ítui ii Dvni Mlé ilrubí

SLAVNOST V MANDAN

PAHXU PKlíTÍ NFDtUkov

♦ je i nřkiil t loV ? b

hni'iM' ir UiW IVkM ťitv SkMlK SokuH ňiilnluíh
- Ktlo bv i met rmUMMoriMilu pnsltbdy MmÍ uiM imiI Im sunUU Kionhl Mil li J lau U mkijil HUvbu nov

ridnc na lhai první a
Ulicích MiVbu lulu nitkilt n „

kdv i by Vbv lMnh il(UvimM t XUikUh rk% klrru Km'iU bdU Uoi n Ihat-á- t

M bl fV Ik prt!é Mno4

loivot-- pífit A onou VUku
v ou r trtw 0 la Wii

Ur M nAiUiké iíUi pfť$ lni

t Kolt kdo Ititoika řvká i

ftwhl jrul m id- -

~ lo I kMtu !! rk4 nairUii lul lerdíH iit l lO nlteb li iMHiéiml i % vMvrlck
' " " "

unnud!i # nb hl jdťH
' rvna Vítnir k ni mi nab i k twldn k m i v na odáu nuh m b v

kdiila druhý jrl i % rntl t i)kl livkoitfe kraj4ni piacuj ittliom Kr t Oiimhy dnech automobil ilinhu řWl kl -- 4Uuk ta


